
                                                                                                                                           

1 

 

Zápis č. 2/2021 
Z Valné hromady MMSO, konané dne 16. 9. 2021 v 17.00 hodin v budově 

sídla MMSO 
 

Valná hromada byla řádně svolána, předseda konstatoval, že je přítomno minimálně 2/3 zástupců 
obcí, je tedy usnášení schopná. 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
Jednání Valné hromady Mikroregionu Maštale, svazku obcí konané 16. září 2021 proběhlo v době 
od 17:00 hodin do 18:30 hodin. Jednání zahájila a řídila Lucie Oherová, ředitelka svazku. 

Program: 
1. Kontrola úkolů z minulých usnesení 
2. Hospodaření DSO k 31. 08. 2021 
3. Rozpočtové změny 
4. Střednědobý výhled rozpočtu 
5. Optimalizace, revitalizace cyklotras 
6. Podání žádosti o dotaci do programu Podpora činnosti a provozu turistických informačních 

center v Pardubickém kraji 
7. Přijetí dotace z programu „Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu v 

Pardubickém kraji“ ve výši 200 000 Kč na realizaci projektu „Oprava rozhledny Borůvka“ a 
schválení smlouvy o poskytnutí dotace, evidenční číslo smlouvy OKSCR/21/73746 

8. Cyklo Maštale 2021 
9. Novohradský sraz veteránů 
10. Průběh turistické sezóny 2021 
11. Různé (propagace Mikroregionu Maštale,..) 

 
Schválení programu Valné hromady 
Přednesený návrh na program Valné hromady byl bez připomínek a doplnění schválen všemi 
hlasy.  
 
Volba návrhové komise 
Návrhová komise: František Zavoral, Jaromír Raba 
Návrhová komise byla schválena všemi hlasy. 
Volba ověřovatelů zápisu 
Ověřovatelé zápisu: Milada Drahošová, Václav Tměj 
Ověřovatelé zápisu byli schváleni všemi hlasy. 
 
1. Kontrola úkolů z minulých usnesení 
1/2020 ředitelce a účetní svazku podniknout potřebné kroky pro registraci do režimu EET – nadále 
trvá 

Valná hromada bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.  

2. Hospodaření DSO k 31. 08. 2021 



                                                                                                                                           

2 

 

K datu 31. 08. 2021 vykazuje svazek obcí ve svém účetnictví následující skutečnosti: 
Příjmy ve výši  2.086.131,54 Kč / rozpočet po změnách ve výši  2.162,4 tis. Kč, tj. plnění na 96,5 
%, výdaje ve výši  1.700.119,52 Kč / rozpočet po změnách ve výši 2.081,0 tis. Kč, tj. plnění na 81,7 
%. Příjmy jsou tvořeny z 35 % z přijatých transferů (členské příspěvky + přijatá dotace od MMR 
covid ubytování II + dotace Pkr na opravu rozhledny Borůvka) a z 65 % z příjmů z vlastních 
činností (rozhledny, ubytovna, prodej zboží, reklamní služby, pronájem).  
Výdaje jsou tvořeny běžnými provozními náklady: 

o materiálové náklady = 23,7%, z toho nákup zboží = 16,4%, 
o energie = 4,6 %, 
o služby vč. ost. nákl.  = 30,7 %, 
o osobní náklady = 41 %. 

Finanční prostředky na běžných účtech MMSO vykazují k datu 31.08.2021 zůstatek ve výši    
1.776.902,40 Kč, konečný zůstatek pokladny ve výši 403.585 Kč.  Finanční závazky vůči bankám 
svazek obcí žádné nemá. 
Dne 16.09.2021 se uskutečnil přezkum hospodaření svazku za rok 2021, který provedla kontrolní 
skupina pracovníků Pkr pod vedením p. Baťkové. Nebyly zjištěny závady a nedostatky. 
 
Valná hromada bere na vědomí hospodaření DSO k 31. 8. 2021 
 
3. Rozpočtové změny 
Valná hromada schvaluje rozpočtovou změnu č. 2 - financování projektu „Oprava rozhledny 
Borůvky“ - příjem dotace od Pkr. RO je přílohou zápisu. 
Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
4. Střednědobý výhled rozpočtu 
V souladu s § 3 zák.č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném 
znění (dále jen „zákon“) schvaluje Valná hromada MMSO návrh „Střednědobého výhledu rozpočtu“ 
na období roků 2022 až 2025, který byl v souladu s § 3, odst. 3 „zákona“ zveřejněn na úředních 
deskách členských obcí ve dnech 01.09. až 16.09.2021. Jeho schválením se ruší předchozí 
„Střednědobý výhled rozpočtu na období let 2020 až 2023“, který byl schválen Valnou hromadou 
dne 03.09.2019. Schválený SVR plánuje i s nezbytnou úpravou stávajících cyklotras po území 
regionu. 
 
Valná hromada schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na období let 2022 až 2025 
Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
5. Optimalizace, revitalizace cyklotras 
Předseda svazku informoval o projektu optimalizace a revitalizace cyklotras v mikroregionu, o jeho 
nezbytnosti a finanční náročnosti. Přítomným byl představen návrh úprav jednotlivých úseků 
cyklotras, jejich nové značení a doprovodné aktivity projektu. 
 
Valná hromada schvaluje zahájení realizace záměru optimalizace a revitalizace cyklotras 
Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
6. Podání žádosti o dotaci do programu Podpora činnosti a provozu turistických 
informačních center v Pardubickém kraji 



                                                                                                                                           

3 

 

Ředitelka svazku informovala přítomné o vyhlášení výzvy o dotaci na provoz TIC na rok 2021. 
Příjem žádostí probíhal v termínu od 1. 7. 2021 do 30. 7. 2021. Alokované prostředky činí na tento 
rok 1,2 mil (vloni 1, 6 a předloni 2 mil. Kč). Požadovaná výše dotace 99 tis. 
 
Valná hromada schvaluje podání žádosti o dotaci do programu Podpora činnosti a provozu 
turistických informačních center v Pardubickém kraji  
Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
7. Přijetí dotace z programu „Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu v 
Pardubickém kraji“ ve výši 200 000 Kč na realizaci projektu „Oprava rozhledny Borůvka“ a 
schválení smlouvy o poskytnutí dotace, evidenční číslo smlouvy OKSCR/21/73746 
Žádost byla podaná v březnu. Požadovaná výše dotace 650 tis. Záměrem projektu je výměna 
zbývajících 7 stojen a vrchní nátěr. Realizace proběhne na jaře před zahájením turistické sezóny. 
 
Valná hromada schvaluje přijetí dotace z programu „Podpora budování infrastruktury cestovního 
ruchu v Pardubickém kraji“ ve výši 200 000 Kč na realizaci projektu „Oprava rozhledny Borůvka“ a 
schválení smlouvy o poskytnutí dotace, evidenční číslo smlouvy OKSCR/21/73746 
Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
8. Cyklo Maštale 2021 
Ředitelka svazku informovala přítomné o důvodech zrušení závodu, kterými byly zejména přísná 
protiepidemická opatření, které by nebylo při realizaci takovéto akce možné dodržet na otevřeném 
prostoru náměstí, nízký počet přihlášených. 
  
Valná hromada bere na vědomí informace k akci Cyklo Maštale 2021 
 
9. Novohradský sraz veteránů 
Starosta obce Nové Hrady informoval přítomné o proběhlé akci Novohradský sraz veteránů. 
Letošní ročník se konal 10. 7. 2021 a zaznamenal rekordní účast. Zakončen byl ve Zderazi. Pro 
následující ročník je zapotřebí dopředu domluvit podmínky pro občerstvení pro závodníky, připravit 
poukazy případně slevové poukazy na jídlo. 
 
Valná hromada bere na vědomí informaci k akci Novohradský sraz veteránů. 
 
10. Průběh turistické sezóny 2021 
Ředitelka svazku informovala přítomné o zahájení pilotního projektu zřízení mikroíčka v obci 
Jarošov, která je strategickým místem pro turisty. Jedná se o dřevěný domek o rozměru 3 x 3 m, 
který byl vybaven kuchyňskou linkou, spotřebiči a výdejníkem na zmrzlinu. Byl zásoben turistickým 
zbožím a občerstvením. Provoz byl zahájen v červenci. Součástí je i provoz parkoviště. Dále 
informovala o návštěvnosti a tržbách na rozhlednách a v Muzeu dýmek. Na letošní sezónu byl do 
Muzea dýmek pořízem platební terminál, který se osvědčil, v letních měsících probíhala polovina 
plateb přes terminál.  
 
Valná hromada bere na vědomí informaci k průběhu turistické sezóny 2021. 
 
11. Různé (propagace Mikroregionu Maštale,..) 



                                                                                                                                           

4 

 

Pracovnice MMSO informovala přítomné o mediální propagaci našeho mikroregionu, o nových 
produktech, které svazek vydal. 
 
Valná hromada bere na vědomí informaci k různé. 
 
12. Schválení usnesení 
Komise pro usnesení přednesla návrh na usnesení a provedla rekapitulaci usnesení, které bylo 
jednotlivě přijato a schvalováno po každém bodu programu. 
 
Přednesené usnesení bylo schváleno všemi hlasy. 
 
V Proseči 16. 9. 2021 
 
Předseda svazku:   ………………………………… 
 
Ověřovatelé zápisu:   ………………………………… 
 

…………………………………         
 

zapsala: Lucie Oherová 


